СОВЕТ УСТЬ-ЧИЖАПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

26.12.2017                                                                                                                                № 17

О внесении изменений в решение
Совета Усть-Чижапского сельского
поселения от 26.12.2016 № 135 «О бюджете
муниципального образования
«Усть-Чижапское сельское поселение»
на 2017 год»

     Заслушав и обсудив предложения Администрации Усть-Чижапского сельского поселения

Совет Усть-Чижапского сельского поселения РЕШИЛ:

             1. Внести в решение Совета Усть-Чижапского сельского поселения от 26.12.2016 г. № 135  «О бюджете муниципального образования «Усть-Чижапское сельское поселение» на 2017 год» следующие изменения:
	    а) пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции «общий объем доходов бюджета поселения в сумме 13 169 031,31 руб., в том числе налоговые и неналоговые доходы 435 307,95 руб.;
               б) пункт 2 статьи 1 изложить в следующей редакции «общий объем расходов бюджета поселения в сумме 13 298 375,38 руб.;
               в) пункт 3 статьи 1 изложить в следующей редакции: «установить дефицит бюджета в сумме 129 344,07 рублей».
	    д) приложение к решению № 4, 5, 6, 7, изложить в новой редакции согласно приложениям 1,2,3,4 к настоящему решению.
              2. Настоящее решение обнародовать в соответствии с порядком обнародования нормативных актов.
              3. Контроль за исполнением Решения возложить на социально-экономическую комиссию Совета Усть-Чижапского сельского поселения.

Председатель Совета                                               С.М. Голещихин

Глава поселения                                                       С.М. Голещихин

Пояснительная записка
К решению Совета Усть-Чижапского сельского поселения от № 17  от 26.12.2017 г.
«О внесении изменений в решение Совета Усть-Чижапского сельского поселения
от 26.12.2016 г. № 135 «О бюджете муниципального образования
«Усть-Чижапское сельское поселение» на 2017 год»

	Доходы, утвержденные на последнем заседание Совета
	14 671 509,68
	Расходы, утвержденные на последнем заседание Совета
	14 841 145,35

	Изменения, вносимые в доходную часть бюджета
	Изменения, вносимые в расходную часть бюджета

	Субсидия на компенсацию расходов по организации электроснабжения от дизельных электростанций
	- 1 475 769,97
	Субсидия на компенсацию расходов по организации электроснабжения от дизельных электростанций
	- 1 475 769,97

	Субсидия на достижение целевых показателей (дорожная карта) в сфере культуры
	- 67 000,00
	Субсидия на достижение целевых показателей (дорожная карта) в сфере культуры
	- 67 000,00

	Изменения плана по Решению Совета
	40 291,60

	Изменения
	-1 502 478,37
	Изменения
	-1 542 769,97

	Всего уточненный план доходов
	13 169 031,31
	Всего уточненный план расходов
	13 298 375,38

	Дефицит -
Профицит +
	- 129 344,07

	         Приложение № 1 Утверждено Решением

	               Совета Усть-Чижапского

	сельского поселения

	                                                                                                                                         № 17  от 26.12.2017г

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам

	классификации расходов бюджета                                          МО "Усть-Чижапское сельское поселение

	КФСР
	Наименование кода
	План года

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	4 106 765,40

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	757 131,00

	0103
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	6 545,00

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	3 253 616,40

	0107
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	80 000,00

	0113
	Другие общегосударственные расходы
	9 473,00

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	111 600,00

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	111 600,00

	0309
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСТНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	12 000,00

	0309

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	12 000,00

	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	174 000,00

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	174 000,00

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	7 481 473,03

	0501
	Жилищное хозяйство
	265 900,00

	0502
	Коммунальное хозяйство
	6 796 530,03

	0503
	Благоустройство
	419 043,00

	0700
	ОБРАЗОВАНИЕ
	2 100,00

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	2 100,00

	0800
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	1 167 224,95

	0801
	Культура
	1 167 224,95

	1003
	СОЦИАЛЬНО ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ
	95 720,00

	1003
	Социальное обеспечение населения
	95 720,00

	1100
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	147 492,00

	1101
	Физическая культура
	147 492,00

	Итого

	13 298 375,38